
S P R A V A
Ž E L E Z N IC

Dodatek č. 2

Smlouvy o sdružených službách dodávky 
elektřiny zákazníkovi ze sítí velmi vysokého 
a vysokého napětí číslo 36314_2022 
uzavřené dne 16. 12. 2021

Správa železnic, státní organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A vložka 48384
sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234
Číslo licence na distribuci: 120605086
Číslo licence na obchod: 140705577
RÚT: 1875, EAN: 8591824187500
Datová schránka: uccchjm
Číslo bankovního účtu/kód banky: ....................

zastoupený: Ing. PetrTauber, MBA, ředitel Centra sdílených služeb

Organizační jednotka Centrum sdílených služeb
Adresa pro doručování: Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové 
E-mail: ...................................................
Kontakt: .......................................................... . . .................................................

Obchodní společnost (podnikatel): Výzkumný Ústav Železniční, a.s.
Sídlo firmy: Novodvorská 1698/138b, Braník, 142 00 Praha 4 
IČO: 272 57 258, DIČ: CZ 272 57 258
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10025 
Číslo bankovního účtu/kód banky: ......................

zastoupený: Ing. Martinem Bělčíkem, předsedou představenstva 
Milošem Klofandou, členem představenstva

Kontaktní osoba: . .................................................... . .................................. 
Adresa pro doručování: Zkušební centrum VUZ Velim, 281 02 Cerhenice 
Zasílání daňových dokladů: elektronicky na e-mail ............................

Dodavatel

Zákazník

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz



1. Úvodní ujednání

1.1 Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 16. 12. 2021 Smlouvu o sdružených službách 
dodávky elektřiny zákazníkovi ze sítí velmi vysokého a vysokého napětí číslo 36314_2022 
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 1. 12. 2022 (dále jen „Smlouva").

1.2 Vzhledem k dynamickému vývoji cen na energetickém trhu v průběhu trvání uzavřené 
Smlouvy, uzavírají smluvní strany po vzájemné dohodě tento Dodatek č. 2 (dále jen 
„Dodatek").

2. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se dohodly na mimořádném snížení ceny za silovou elektřinu pro období 
od 1. 8. 2023 do 31. 10. 2023.

2.2 Cena za silovou elektřinu: pro období od 1. 8. 2023 do 31. 10. 2023: ............/MWh bez 
DPH (jednotarif). K ceně za dodávku elektřiny bude účtována daň z elektřiny podle příslušného 
právního předpisu, pokud Zákazník věrohodným způsobem nepředloží Dodavateli oprávnění
k nabytí elektřiny osvobozené od daně.

2.3 Po uplynutí období uvedeného v čl. 2.1 tohoto Dodatku se Zákazník zavazuje hradit cenu 
za silovou elektřinu uvedenou v Dodatku č. 1 této Smlouvy, tj. ............/MWh bez DPH.

3. Ostatní ujednání

3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva včetně všech uzavřených dodatků podléhá 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZRS"), a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy včetně všech dodatků ke 
Smlouvě správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv se zavazuje zajistit Dodavatel 
neprodleně po doručení oboustranně podepsaného Dodatku. Dodavatel se současně zavazuje 
informovat Zákazníka o provedení registrace tak, že zašle Zákazníkovi kopii potvrzení správce 
registru smluv o zveřejnění Smlouvy včetně k ní uzavřených dodatků bez zbytečného odkladu 
poté, kdy sám obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři k uveřejnění v registru smluv 
vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky Zákazníka (v takovém případě potvrzení od 
správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).

3.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, 
které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ust. § 3 odst. 1 ZRS.

3.3 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy nebo jejího 
dodatku, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy nebo jejího dodatku
v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Smlouva nebo 
dodatek v důsledku takového označení byly uveřejněny způsobem odporujícím ZRS, a to bez 
ohledu na to, která ze stran Smlouvu nebo dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi 
Smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této 
Smlouvy nebo jejího dodatku, nebude Dodavatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani 
odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením 
obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé 
smluvní strany Dodavateli, obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Smlouvy včetně 
odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Toto oznámení musí být doručeno 
Dodavateli nejpozději s podepsaným originálem Smlouvy nebo jejího dodatku. Druhá smluvní 
strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, 
naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno 
v ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů



a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Dodavateli skutečnost, že takto označené informace 
přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

3.4 Osoby uzavírající tento Dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s Dodatkem v registru smluv. Tento souhlas 
je udělen na dobu neurčitou.

3.5 Dodavatel zpracovává osobní údaje zákazníků v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a rady 2015/579 ve znění pozdějších předpisů. Zákazník může uplatnit svá práva 
subjektu údajů dle informací na webových stránkách Dodavatele spravazeleznlc.cz.

4. Závěrečná ustanovení

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají nezměněna.

4.2 Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek nabývá účinnosti dne 1. 8. 2023 nebo datem 
uveřejnění v registru smluv, pokud toto datum nastane později a platnosti dnem uzavření.

4.3 Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy.

4.4 Tento Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž všechny mají platnost 
originálu. Dodavatel obdrží dva stejnopisy a Zákazník jeden stejnopis.

V Praze dne V Praze dne

Za Dodavatele

Ing. Petr Tauber, MBA 
ředitel Centra sdílených služeb

Ing./Martin Bělčík 
předseda představenstva

3/3


		2023-07-24T07:35:24+0000




